
I alle de skandinaviske landene er helsetjenesten og de akuttmedisinske disiplinene i 

søkelyset, og mange helsearbeidere har negative erfaringer med en kritisk presse. Idet 

dette skrives, er ”farlige leger” hovedoppslaget i danske og norske nyhetssendinger. Det 

finnes ikke noe system for informasjonsutveksling eller varsling mellom de ulike landene. 

Helsepersonell som har fått advarsler eller på andre måter har vært i myndighetenes 

søkelys i ett land, kan derfor reise til et annet land og arbeide der uten at arbeidsgivere 

eller myndigheter er klar over at de tidligere har gjort grove feil i tilsvarende jobber i andre 

land. Mediene har vist mange eksempler på at ”farlige leger” reiser fra jobb til jobb mellom 

alle de skandinaviske landene. I denne omgangen er det leger det har blitt fokusert på, 

men det er ingen grunn til å tro at det forholder seg annerledes med andre yrkesgrupper 

i helsevesenet. Representanter fra så vel det danske Folketinget som det norske Stortinget 

er ”sjokkerte” over hva media har presentert, og varsler at de vil komme problemet til livs 

og finne en løsning. Denne saken er et eksempel på at pressen spiller en viktig rolle som 

vakthund, og at også vi i helsevesenet må være åpne for at pressen ser oss i kortene.

Igjen sitter du med en ny utgave av Scandinavian Update Magazine i hendene. I dette 

nummeret finner du spennende og lærerike artikler som spenner fra akutt onkologi til 

anestesiologisk arbeid etter jordskjelvkatastrofen på Haiti. Vi får et blikk inn i den norske 

marinens intensivambulanse til sjøs, juridiske forhold ved resuscitering, og vi kan lære om 

spesielle hensyn vi bør ta når vi skal hjelpe overvektige traumepasienter.

…og så sees vi selvfølgelig på konferansen Skandinavisk Akuttmedisin 22. – 24. mars!

God lesning!

Jan Erik Haugen

Kjære leser!
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Mål og mening
Scandinavian Update Magazine er et skandinavisk, uavhengig, populærvitenskapelig magasin med fokus på akuttmedisin i og utenfor sykehuset. Magasinet henvender seg til helsearbeidere, politikere, 
byråkrater og alle andre med interesse for akuttmedisin. Det har som mål å fremme forståelse, spre informasjon, øke kunnskapen, og stimulere til samarbeid innen fagområdet.
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